

# SETKI MILIONÓW PROSTYCH LUDZI składają podpisy pod Apelem Pokoju

Cena numeru zł. 3

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

## GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WKŁEK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

NIEDZIELA 14 MAJA 1950 ROKU.

Nr 132 (1413)

# POKÓJ ZWYCIĘŻY!

Dziesiątki tysięcy łodzian włączają się do czynnej walki o pokój składając swe podpisy pod Apelem Sztokholmskim

W drugim dniu zbierania podpisów pod Apelem Pokoju zaroziło się nasze miasto od agitatorów po koku, którzy uformowani w „trójki” odwiedzali mieszkania, uświadamiając bywateli o celu prowadzonej obecnie akcji i zbierając podpisy.

Trzeba stwierdzić, że w każdym mieszkaniu agitatorzy spotkali się z rylm i serdecznym przyjęciem, ze wszędzie podpisy pod Apelem Pokoju kładzione były z całą świadomością i zdecydowaną wolą sparaliżowania podłych zakusów imperialistycznych podżegaczy wojennych.

Z Komitetu Blokowego nr 7 na Dzielnicy Górnej-Prawej wyszły cztery trójki, składające się z robotników i pracowników umysłowych, partyjnych i bezpartyjnych. Podążamy z jedną z nich. Wehodzimy do domu przy ul. Wolezańskiej 148.

W pierwszym mieszkaniu zastajemy ob. Mirosława Szwarca, ucznia gimnazjum.

— „Szkoda, że matki nie ma w domu. Ona zdecydowana jest walczyć o pokój. Ja także. Nie wyobrażam sobie wprost, aby łotrom udało się narzucić wojnę. Ja pragnę się dalej kształcić. Tysiące młodzieży polskiej ma to samo pragnienie. Będziemy ze wszystkich sił walczyć o pokój! I zwyciężymy!”

— A, o pokój chodzi? Już podpisuje — mówi ob. Helena Skutnicka, robotnica z PZPW nr 38.

— Wojna zabrała mi męża — ciągnie dalej ob. Skutnicka, pokazując wieszak na ścianie fotografii i odcierając łzy. — Przecież marzę o pokoju. Na stare lata chcę żyć spokojnie.

W mieszkaniu ob. ob. Olejników, agitatorki pokoju spotykają się z nadzwyczaj serdecznym przyjęciem. Ob. Olejnikowa, z zawodu pakarka, popisując listę, mówi:

— Mam dwóch dorosłych synów. Tylko ja wiem, tylko serce matki o tym pamięta, z jakim trudem uchroniłam ich od śmierci podczas ostatniej wojny. Wiem, że teraz przyszłość stoi przed nimi otworem. Wierzę, że podpisy nasze, za którymi stoi nasza wzmocniona wydajność pracy dla dobra Polski Ludowej, stanowią dotkliwy cios w podżegaczy wojennych. Odsuną one widmo wojny, jakim nas usiłują straszyc kapitaliści.

Pomocnica domowa ob. Antonina Zawadzka, kreśli na liście trzy krzyżki.

— Nie umiem pisać, bo przed wojną nie interesowałam się nikt takimi, jak ja. Z łaski fabrykantów i obszarników, jestem niepiśmienna. Niechże chociaż ten znak świadczy, że całym sercem jestem po stronie pokoju, że z całego serca popieram to wszystko, co popiera nasza Polska Ludowa, w której alfabetami mogą nauczyć się pisać i czytać, a ludzie pracy rządzą Państwem.

— Ja przecież co dzień modłę o pokój — oświadcza żona dozorcej, ob. Cieslakowa. — Składam swój podpis z całą świadomością, że wypełniam swój obowiązek Polki, matki i katoliczki.

I tak w każdym mieszkaniu. Wszędzie ten sam entuzjazm, z jakim mieszkańcy naszego miasta włączają się do akcji składania podpisów pod Apelem Pokoju. Z każdym dniem przybywa świadomych obrońców naszych szeregów. Tak dzieje się w Polsce. Tak dzieje się na całej kuli ziemskiej.

Łódź i województwo łódzkie żyje w chwili obecnej sprawą akcji zbierania podpisów pod apelem pokoju. We wszystkich powiatach, gminach powstały Komitety Obróńców Pokoju, które w tej chwili zajmują się rozprowadzaniem list i legitymacji dla agitatorów pokoju. Na terenie województwa do akcji tej zgłosiło się 55 tys. obywateli. W ruchu obrońców pokoju czynny udział biorą zarówno chłopci, jak i robotnicy, inteligencja, duchowieństwo, kobiety i młodzież, partyjni i bezpartyjni. W 80 procentach gromad stworzyły się Gminne Komitety Obróńców Pokoju, które w szeregu miejscowości przystąpiły już do aktywnej pracy.

Do sekretariatu Wojewódzkiego Komitetu Obróńców Pokoju napływają stale meldunki o przebiegu akcji. Gdy omedaj 11 maja rozpoczęła się akcja składania podpisów natychmiast w ciągu kilku kwadransów zebrano ponad kilka tysięcy podpisów. Wczoraj ruszyły już tysiące „trójek” agitatorów pokoju, które we wszystkich odwiedziły przez siebie mieszkańców spotykane były z niezwykłą serdecznością i zrozumieniem ich pracy. Charakterystycznym momentem dnia wczorajszego był ogromny napływ obywateli, którzy pragnęli ochotniczo wziąć bezpośredni udział w akcji zbierania podpisów. Jako przykład dać można personel Szkoły Podstawowej Nr 104, który zgłosił się do pomocy w

pracach Obwodu Nr 3 Dzielnicy Śródmieście Prawa. Dodać należy, że pracownicy Szkoły Nr 104 — to sami bezpartyjni.

Gwałtowny napływ zgłaszających się po legitymacje agitatorów pokoju i listy, powodował w niektórych obwodach pewne przejściowe trudności. Na ogół stwierdzić należy, że prawie wszystkie komitety dzielnicowe, jak i ogromna większość komitetów obwodowych zdają dobrze egzamin organizacyjny.

Komitet Dzielnicowy Obróńców Pokoju Ruda Pabianicka po przezwyciężeniu początkowych trudności organizacyjnych, wysłał w teren 320 „trójek”. Komitet Śródmieście — Prawa poprzez 4 Komitety Obwodowe uruchomił 385 „trójek”. Komitet Górna — Prawa poprzez 3 Komitety Obwodowe zorganizował 180 „trójek”. Komitet Śródmieście — Lewa uruchomił wczoraj po południu ponad 400 „trójek”.

Akcja zbierania podpisów w Łodzi przebiega niezwykle szybko i po przezwyciężeniu początkowych trudności organizacyjnych przebiega sprawnie.

KOMITET OBRÓŃCÓW POKOJU  
 WŁÓDZKA  
 nr 3  
 powiat \_\_\_\_\_  
 województwo \_\_\_\_\_

My niżej podpisani popieramy zadanie Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obróńców Pokoju: „Domagamy się stanowczego zakazu broń atomowej, jako otwartej napastki wojennej i morderczej zagłady ludzi. Żadamy ustanowienia ścisłej kontroli międzynarodowej nad wykonaniem tego postanowienia. Będziemy uważali za zbrodnię wojenną rad który by pierwszy zastosował broń atomową przeciwko jakimkolwiek krajom”

Lp.	imię i Nazwisko	Podpis
1	Konstanty Rokossowski	Konstanty Rokossowski
2	Ostapiewski Eugeniusz	leśnik Ostapiewski
3	Kowalski Karol	Kowalski Karol
4	Snowski Piotr	Snowski Piotr
5	Banachowski Czesław	Banachowski Czesław
6	Chmielowski Jerzy	Chmielowski Jerzy
7	Chapurski Wacław	Chapurski Wacław
8	Świątkowski Stanisław	Świątkowski Stanisław
9	Chmielowski Jerzy	Chmielowski Jerzy
10	Kolimka Janina	Kolimka Janina
11	Lasacka Helena	Lasacka Helena
12	Wotalski Czesław	Wotalski Czesław
13	Świątkowski Stanisław	Świątkowski Stanisław
14	Świątkowski Stanisław	Świątkowski Stanisław
15	Świątkowski Stanisław	Świątkowski Stanisław
16	Świątkowski Stanisław	Świątkowski Stanisław
17	Świątkowski Stanisław	Świątkowski Stanisław
18	Świątkowski Stanisław	Świątkowski Stanisław
19	Świątkowski Stanisław	Świątkowski Stanisław
20	Świątkowski Stanisław	Świątkowski Stanisław

Lista, na której Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski złożył podpis pod Apelem Sztokholmskim

## Na rozkaz rządu Stanów Zjednoczonych Schuman zdradził interesy narodowe Francji

Komunikat Biura Politycznego KC Francuskiej Partii Komunistycznej

GENEWA (PAP). — Z Paryża do nas, że Biuro Polityczne KC Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosiło komunikat, który stwierdza między innymi: „Biuro Polityczne, wyrażając oburzenie narodu francuskiego, potępia plan Schumana, inspirowany bezpośrednio przez imperialistów amerykańskich, jako plan zdrady interesów francuskich i plan agresji. Rząd francuski, proponując przy oklaskach Adenauera połączenie niemieckiego i francuskiego przemysłu stalowego i węglowego, chce uzależnić Francję od Niemiec Zachodnich. Biuro Polityczne stwierdza, że projekt Schumana przygotowuje wejście Niemiec Zachodnich, do agresywnego bloku atlantyckiego, zmierza do uz-

brojenia Niemiec Zachodnich, a jedno cześnie przyczyni się do znacznego pogorszenia warunków bytu francuskich mas pracujących. Amerykańscy podżegacze wojenni, których instrukcje wykonuje Schuman jak najściślej, dążą za wszelką cenę do uzbrojenia Niemiec Zachodnich. Przygotowuje się w ten sposób sojusznicy Francuzów z mordercami z Oradour, przeciwko bohaterom Stalingradu. Jeszcze raz, podobnie jak za czasów Hitlera, francuskie kółka rządzące, powodowane nienawiścią do Związku Radzieckiego, stają się współnikami uzbrojenia Niemiec, depczą cynicznie prawa Francji do odszkodowań wojennych i bezpieczeństwa.

W tej sytuacji staje się rzeczą nieodzowną zjednoczenie najszerzych mas narodu francuskiego w celu udaremnienia zbrodniczych planów, zmierzających do zdania Francji na łaskę i nienaszkę Niemiec i do przygotowania agresji antyradzieckiej. Wojny tej naród francuski nigdy nie będzie prowadził. Biuro Polityczne podkreśla konieczność walki o pokój. Gdy pod Apelem Sztokholmskim znajdują się miliony i miliony podpisów, podżegacze wojenni będą musieli się liczyć z wola ludu. Biuro Polityczne stwierdza w zakończeniu, że podpisywanie i rozpowszechnianie Apelu Sztokholmskiego przyczyni się do zwycięstwa w walce o pokój.



Referat Przewodniczącego KC PZPR TOW. BOLESŁAWA BIERUTA pt. „Zadania Partii w walce o nowe kadry na tle sytuacji ogólnej” — (część pierwsza) — zamieszczamy na str. 2-iej

## Silna Polska i silna Czechosłowacja oznaczają wzmocnienie światowego obozu pokoju Uroczysta Akademia w Warszawie

WARSZAWA (PAP). W piątą rocznicę wyzwolenia Czechosłowacji przez Armię Radziecką, odbyła się w Państwowym Teatrze Północnym uroczysta Akademia. Na Akademii przybyli członkowie Rady Państwa, oraz członkowie Rządu RP z premie rem tow. Józefem Cyrankiewiczem na czele. Obecny był ambasador ZSRR Wiktor Z. Lebediew oraz przedstawiciele dyplomacji krajów demokracji ludowej, akredytowani w Warszawie.

Warszawie — p. Franciszek Piasek. Po zagajeniu Akademii przez wice marszałka Barcikowskiego, dłuższe przemówienie wygłosił minister Rumiński, który przedstawił zebranym znaczenie historycznej rocznicy. Mówca opisał dzieje walk, prowadzonych przez partyzantów czechosłowackich i podkreślił bohaterstwo Armii Radzieckiej, która wyzwoliła kraj spod jarzma hitlerowskiego.

„W piątą rocznicę wielkiego zwycięstwa, które uratowało od zguby Polskę, Czechosłowację i inne narody — powiedział min. Rumiński — Polska i Czechosłowacja muszą jeszcze bardziej wspólnie z innymi krajami demokracji ludowej wzmocnić swoją siłę i pracę, jeszcze mocniej skupić się w jeden bojowy oboz pokój wokół swego wielkiego sojusznika — ZSRR, dookoła Józefa STALINA.”

## Linia Odra-Nysa nienaruszalną granicą pokoju

BERLIN (PAP). — Z okazji uroczystego obchodu w Niemieckiej Republice Demokratycznej V rocznicy wyzwolenia spod jarzma hitlerowskiego, szef polskiej misji dyplomatycznej amb. Jan Izydorczyk przesłał do rządu niemieckiego, w której skła-

da rządowi Niemiec Demokratycznych życzenia dalszych sukcesów dla dobrej Republiki, całego narodu niemieckiego i obozu pokoju.

W odpowiedzi na tę depeszę, min. Dertinger przesłał amb. Izydorczykowi w pismo, w którym serdecznie dziękuje w imieniu własnym i rządu za nadesłane życzenia.

— Naród niemiecki — pisze min. Dertinger — obchodził Dzień Wyzwolenia, przeprowadzając rachunek sumienia, a równocześnie w szeregach pokojowych zamiarach i w głębokim przekonaniu, że linia Odra — Nysa jest nienaruszalną granicą pokoju oraz drogą do szczerzej i bezwarunkowej przyjaźni z narodem polskim.

Przedłużenie Targów o cały tydzień umożliwi dalszym setkom tysięcy ludzi zwiędzenie tego wspanialego pokazu naszego dorobku gospodarczego w chwili startu do wykonania wielkich zadań Planu 6-letniego.

WARSZAWA (PAP). Ze względu na wyjątkowo wielki napływ zwiedzających z całego kraju, termin trwania Międzynarodowych Targów Poznańskich został przedłużony o tydzień, to znaczy do dnia 21 maja br. Do dnia 12 bm. zwiędziło MTP ok. 800 tysięcy osób. Przedłużenie Targów o cały tydzień umożliwi dalszym setkom tysięcy ludzi zwiędzenie tego wspanialego pokazu naszego dorobku gospodarczego w chwili startu do wykonania wielkich zadań Planu 6-letniego.

## APEL POKOJU plebiscytem woli milionów ludzi

Przez złożenie podpisu pod Apelem Sztokholmskim bierzemy udział w plebiscyście wszystkich narodów: wypracowany jest jasno, wyraźnie i zdecydowanie przeciwko nadużywaniu wynalazku energii atomowej dla celów niepokojowych. W konsekwencji, kwalifikujemy tych, którzy przygotowują wojnę atomową jako zbrodniarzy.

Następstwem tego plebiscytu, wykazaniem woli milionów ludzi na całym świecie, powinno być zawarcie przez rządy międzynarodowej konwencji, która by prowadziła kontrolę nad produkcją energii atomowej i ustaliła surowe kary dla zbrodniarzy atomowych.

Dr. REMIGIUSZ BIERZANEK prof. prawa narodów U. Ł.











## Kronika m. Radomska

## WAŻNIEJSZE TELEFONY:

10 — Straż Pożarna  
11 — Urząd Bezp. Publiczn.  
12 — „Głos Radomszczański”  
13 — Powiat. Komenda M.O.  
27 — Szpital Powiatowy  
35 — Komitet Powiat. PZPR  
51 — Miejski Komisariat M.O.  
91 — Starostwo Powiatowe  
163 — Pogotowie Ratunkowe PCK.

Adres Redakcji i Administracji  
„Głosu Radomszczańskiego”  
Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja — tel. Nr 12  
czynna codziennie w godz. 9—16

Dyplomy uznania  
za pracę społeczną

Za wydającą pracę na odcinku społecznym otrzymały ostatnio dyplomy uznania dwie pracownice Starostwa Powiatowego w Radomsku, a mianowicie: Helena Kawkówna i Władysława Plomińska. Dyplomy nadał Związek Zawodowy Pracowników Państwowych, oddział w Radomsku.

Wyżej wspomniane obywatelki wyróżniły się przy organizowaniu Kół Gospodyń Wiejskich na terenie powiatu oraz w pracy organizacyjnej Ligii Kobiet.

Umieją już czytać i pisać  
Zakończenie kursu dla analfabetów w Rzejowicach

Zgodnie z poleceniem władz szkolnych w dniu 7 maja b. r. odbyło się zakończenie kursów początkowej nauki czytania i pisania w radomszczańskim. Podobna uroczystość odbyła się również w gromadzie Rzejowice. Obecni byli na niej przedstawiciele organizacji społecznych i instytucji. Na program złożono się rozdanie nagród i świadectw oraz część artystyczna.

Z ramienia Inspektoratu Szkolnego referat okolicznościowy wygłosił Leon Zdzierak. W referacie mówca podkreślił odfirmowanie znaczenia nie likwidacji analfabetyzmu oraz zwrócił uwagę, że przed absolwentami stoi otworem droga awansu

## Interpelacje naszych Czytelników

Pobierając komorne  
należy wydać kwity

Ob. Redaktorze!  
Normalnie praktykowane jest, że pobierający komorne właściciel domu, czy też administrator wydaje kwit na wpłaconą sumę. Jednak właścicielka domu, w którym zamieszkuje, ob. Ciesielska, ul. Armii Czerwonej 41 nie stosuje się do tego. Przy wpłacaniu ostatniego czynszu komornianego, na moje żądanie wydania mi odpowiedniego kwitu, ob. Ciesielska odpowiedziała, że nikt z jej rodziny dotychczas kwitów nie wydawał i ona wydawać także ich nie myśli. Moim zdaniem, należałoby aby oporną i nie stosującą się do ogólnych przepisów właścicielkę domu przy ul. Armii Czerwonej 41, odpowiednio czynnik poczyty, że pobierając czynsz komorniany należy zgodnie z zarządzeniem, wydać kwit. Spodziewam się, że interpelacja moja odniesie pożądaną skutec.

K. M.

zamieszkała w Radomsku,  
ul. Armii Czerwonej 41.

Ludność wiejska woj. łódzkiego  
w akcji zalesienia nieużytków

Szerokie rzesze chłopów mało i średniorolnych oraz młodzieży wiejskiej ZMP woj. łódzkiego prowadzą akcję zalesienia nieużytków.

M. in. w powiecie radomszczańskim młodzież ZMP wsi Dobryszce zalesiła 20 ha nieużytków, Mieszkańcy gminy Koniecpol oczyszczyli w okolicznych lasach przeciwpożarowe pasy ochronne oraz wzięli udział w walce ze szkodnikami drzew iglastych.

Ludność gminy Inowłódz, koń-

Od domu do domu, od mieszkania do mieszkania  
pójdą agitatorzy piotrkowscy zbierając podpisy pod Apelem Sztokholmskim

W ub. piątek odbyły się w Piotrkowie 2 zebrań organizacyjne Powiatowego i Miejskiego Komitetów Obrońców Pokoju. Wzięli w nich udział przedstawiciele społeczeństwa z miasta i powiatu.

W świetlicy Pow. Rady Zw. Zaw. zgromadzili się przedstawiciele wszystkich organizacji z terenu Piotrkowa. Do zebranych przemówił delegat Wojewódzkiego Komitetu Obrońców Pokoju, ob. Nowacki, który stwierdził, że walka o pokój przybiera obecnie na sile w całym świecie, że prowadzona jest ona energicznie również w krajach imperialistycznych. Po omówieniu akcji, jaka zostanie przedsięwzięta w związku z podpisaniem Apelem Sztokholmskim, delegat wojewódzki oświadczył, że weźmie w niej udział całe społeczeństwo.

Po długiej i ożywionej dyskusji utworzono Miejski Komitet Obrońców Pokoju w Piotrkowie, w skład którego weszło 19 osób z tow. Lechowiczem, przewodniczącym, dr. Tenenbaumem Z., wiceprzewodniczącym i ob. Kołudzką Zofią — sekretarką — na czele. Postanowiono, że siedzibą M.K.O.P. będzie lo-

kal Pow. Rady Zw. Zaw. przy Al. 3 Maja 21.

Następnie dokonano podziału Piotrkowa na 2 obwody; mianowicie — południowy i północny, przy czym jako środkową granicę ustalono ul. Słowackiego na całej długości, Plac Kościuszki, Sieradzka, Rynek Trybunalski, Grodzka, Staro warszawska i Leonarda do Zwycięstwa. Wymienione ulice w cało-

Związek Zaw. Prac. Państwowych  
w Radomsku

zorganizował wycieczkę na MTP

Staraniem członków Związku Zawodowego Pracowników Państwowych w Radomsku zorganizowana została wycieczka pracowników Starostwa na Między narodowe Targi Poznańskie. Wycieczka trwała dwa dni, udział w niej wzięło 35 pracowników Starostwa.

Uczestnicy wycieczki zachwyceni są dorobkiem wszystkich dziedzin naszej gospodarki narodowej i osiągnięć państw demokracji ludowej, które zaprezentowały wspaniałe ekspozycje. Szczególnie zainteresowanie wykazali oni pawilonem, w którym wystawiony był imponujący dorobek przemysłu ciężkiego i lekkiego ZSRR.

tów kursu, a mianowicie Michał Ferka z Gębartówki murarz z zawodu i pracownik drogowy z gromady Granic ob. Sobczyk. Wyjechał on bezpłatnie na Międzynarodowe Targi Poznańskie. Wielu otrzymało nagrody książkowe. Wszyscy absolwenci zobowiązali się, że dołożą wszelkich sił i starań, by analfabetyzm na terenie ich obwodu został całkowicie zlikwidowany.

W hucie „Edwardów” polepszają się warunki  
bezpieczeństwa i higieny pracy

Dotychczas w radomszczańskim hucie „Edwardów” brak było wentylatorów, które by wyciągały opary i regulowały temperaturę w pobliżu wanny. W okresie zimowym nie dawało się to tak dotkliwie we znaki, jednak w okresie letnim brak ten ujemnie odbija się na wynikach osiągniętych przez pracowników, za iradnych bezpośrednio przy wannie. Zauważyć należy, że zawsze w okresie letnim, z tego powodu produkcja obniżała się o 15 do 20 procent.

W najbliższym czasie bolączką tą zostanie zlikwidowana. Ostatnio zamówiono 6 wentylatorów, które zostaną zainstalowane w najbliższym czasie. Zainstalowanie wentylatorów poważnie przy czyni się do podniesienia warunków w zakresie higieny i bezpieczeństwa pracy. Robotnicy nie będą wchłaniać już oparów, które wytwarzają się z chwila, kie-

## Bandyci przed sądem

Na ławie oskarżonych w Sądzie Apelacyjnym w Łodzi zasiadli: Jan Stolarski, Stanisław Gąsior, Henryk Fiszer i Stanisław Kmiciec — członkowie bandy rabunkowej, która w okresie od stycznia do końca kwietnia grasowała na terenie powiatów sieradzkiego i łaskiego.

Założycielem i kierownikiem bandy, stawiającej sobie za cel grabież i rozboje, był Jan Stolarski, mieszkaniec Zduńskiej Woli, który w dzień pracował w charakterze ślusarza w jednym z zakładów przemysłowych, nocami zaś odbywał z kamratami wyprawy bandyckie. Napadali na spółdzielnie oraz na bezbronnych mieszkańców wsi i Zduńskiej Woli, grabiąc materiały włókiennicze, artykuły spożywcze, wielkie ilości spirytusu, papierosy i pieniądze.

10 kwietnia 1949 r. podczas napadu bandy na sklep Nr 10

ści należeć będą do obwodu południowego. Do każdego z Komitetów Obwodowych powołano 9 osób, Komitet Obwodowy ze swej strony powołują do życia 40 Komitetów Blokowych, przy czym wskazane jest, aby jeden Komitet Blokowy obejmował najwyżej 1000 mieszkańców. Komitety Blokowe ze swej strony powołają t. zw. Trójki Pokoju, których zadaniem będzie dotarcie do każdego mieszkania i po rozmowie z mieszkańcami dane go lokalu na temat znaczenia walki o pokój — zebranie podpisów.

Rolą Trójek będzie również uświadamianie obywateli o znaczeniu pokoju. W akcji tej nie chodzi bowiem tylko o sam podpis, ale i o to, by składający go był przekonana

Rozwija się życie świetlicowe  
w Zakładach Budowy Urządzeń Kotlarsko-Mechanicznych

Pomimo braku odpowiedniej świetlicy, dobrze pracują poszczególne sekcje świetlicowe w Zakładach Budowy Urządzeń Kotlarsko-Mechanicznych w Radomsku. Na początku warto parę słów poświęcić samemu lokalu w świetlicy. Otóż, znajduje się on na trzecim piętrze, co jest nie dogodne dla świetliczian. Ponadto, z powodu słabej konstrukcji sufitów, nie może ćwiczyć w lokalu świetlicowym sekcja tańeczna. Lokal urządzony jest — oczywiście, mimo powyższych mankamentów cieszy się znacznym powodzeniem.

Dobrze zaopatrzona jest biblioteka świetlicowa. Posiada ona około 600 tomów samej beletrystyki, niezależnie od tego, że w zakładzie znajduje się biblioteka dzieł technicznych, licząca około 700 tomów. Z biblioteki, zarówno z dzieł beletrystycznych, jak i z dzieł technicznych korzysta, niestety tylko połowa załogi. Nie

wiadomo czemu przypisać to słabe zainteresowanie. Niektórzy twierdzą, że powodem tego jest to, że znaczna część załogi mieszka poza terenem Radomska i codziennie wiele czasu traci na podróż pociągami. Tłumaczenie to wydaje się jednak dość naiwne, gdyż dobrze wiemy, że zarówno czekając na pociąg, czy też jadąc pociągiem — czas ten można wykorzystać na czytanie książek — na uzupełnienie swych wiadomości. Zarząd świetlicy wy powinien szczególnie zainteresować się odcinkiem czytelnictwa i pobudzić zainteresowanie załogi w tym kierunku.

Dobrymi wynikami wykazała się może sekcja dramatyczna, która liczy około 18 osób — przeważnie młodzieży. Ostatnio sekcja wystawiła w lokalu świetlicowym dwie sztuki, a mianowicie: „Na ratunek” oraz sztukę z kompletów, dostarczonych przez CRZZ „Nowy dyrektor”. Nadmienić należy, że sekcja dramatyczna budowy Urządzeń Kotlarsko-Mechanicznych brała udział w Festiwalu Sztuk Radzieckich w Łodzi, gdzie wystawiła sztukę Czechowa p. t. „Jubileusz”, zdobywając dyplom oraz nagrodą pieniężną.

Dobrze zapowiadał się zorganizowany przy świetlicy chór, liczący 38 osób. Szkoda tylko, że ostatnio członkowie chóru zaniedbują ćwiczenia, co może ujemnie odbić się na przyszłych wynikach.

W związku z sezonem letnim, zarząd świetlicy projektuje zorganizowanie w najbliższym czasie kilku wycieczek krajoznawczych. W pierwszych dniach czerwca projektowana jest wycieczka do Złotego Potoka, a na stepnie do Wieliczki, Ojcowa i Krakowa.

W sali im. Kilińskiego odbył się odczyt dla nauczycielstwa i uczniów piotrkowskich szkół średnich

W dniu 11 maja w sali im. Kilińskiego w Piotrkowie odbył się odczyt dla nauczycieli wszystkich piotrkowskich szkół oraz uczniów szkół średnich, poświęcony sprawie walki o pokój. Odczyt, wysłuchany z ogromnym zainteresowaniem, wygłosił tow. Czakakowa, przedstawicielka Związku Nauczycielstwa Polskiego z Warszawy.

W dniu dzisiejszym, tj. w niedzielę 14 maja rb. wyjeżdża z Piotrkowa do Woli Krzysztoporskiej ekipa, złożona z lekarzy i pracowników Ubezpieczalni Społecznej. Ekipa ta wyjeżdża w ramach akcji łączności miasta ze wsią.

Na szerszą skalę akcja ta rozpoczęta zostanie w II Tygodniu Zdrowia i wezmą w niej udział wszyscy lekarze z terenu Piotrkowa.

Młodzież SP  
zalesia nieużytki

Młodzież hufców Powszechnej Organizacji „Służba Polsce” powiatu radomszczańskiego wykazała się może znacznymi osiągnięciami na odcinku pracy społecznej. W ostatnim okresie junacy poszczególnych hufców powiatu radomszczańskiego wykonali szereg prac przy zalesianiu nieużytków.

Na szczególne wyróżnienie za stuguje młodzież hufca „SP” z gminy Koniecpol, która w ostatnim okresie zalesiła 17,05 ha nieużytków leśnych. Ponadto junacy tej gminy naprawili poważny odcinek dróg gromadzkich, poświęcając na ten cel kilkakaset junakodniówek.

Poważny obszar nieużytków zalesili również junacy hufca „SP” gminy Brudziec. 15 ha piasków zostało zasadzonych młodymi drzewkami. Dla wykonania tych prac młodzież poświęciła 481 junako-dniówek.

Na t. zw. folwarkach w pobliżu Radomska znajdowało się dotychczas również wiele hektarów, leżących odłogiem, nieużytków. W ostatnim okresie mło-

## W dniu 1 czerwca

uruchomiony zostaje w Radomsku kurs dla młodszych pielęgniarzek

Powiatowa Rada Związków Zawodowych w Radomsku wspólnie z miejscowym oddziałem PCK organizuje kurs dla młodszych pielęgniarzek, który rozpocznie się 1 czerwca. Od kandydatek na kurs wymagane są następujące warunki: wiek od lat 17—35 oraz wykształcenie w zakresie 7 klas szkoły podstawowej. Kandydatki na kurs winny mieć skierowanie organizacji społecznej lub partyjnej.

Zapisy przyjmować będą rady zakładowe radomszczańskich zakładów pracy.

Po ukończeniu kursu absolwentki zatrudnione zostaną natychmiast w charakterze pielęgniarzek w zakładach pracy, czy też placówkach PCK.

Poszczególne rady zakładowe winny dostarczyć spis kandydatek do Powiatowej Rady Związków Zawodowych w terminie do 25 bm.

## W sali im. Kilińskiego

odbył się odczyt dla nauczycielstwa i uczniów piotrkowskich szkół średnich

W dniu 11 maja w sali im. Kilińskiego w Piotrkowie odbył się odczyt dla nauczycieli wszystkich piotrkowskich szkół oraz uczniów szkół średnich, poświęcony sprawie walki o pokój. Odczyt, wysłuchany z ogromnym zainteresowaniem, wygłosił tow. Czakakowa, przedstawicielka Związku Nauczycielstwa Polskiego z Warszawy.

Lekarze Ubezpieczalni  
wyjeżdżają na wieś

W dniu dzisiejszym, tj. w niedzielę 14 maja rb. wyjeżdża z Piotrkowa do Woli Krzysztoporskiej ekipa, złożona z lekarzy i pracowników Ubezpieczalni Społecznej. Ekipa ta wyjeżdża w ramach akcji łączności miasta ze wsią.

Na szerszą skalę akcja ta rozpoczęta zostanie w II Tygodniu Zdrowia i wezmą w niej udział wszyscy lekarze z terenu Piotrkowa.

Czytajcie i rozpowszechniajcie  
„GŁOS”

